
- 1 -

VIEDMA, 05 DE JUNIO DE 2015

VISTO:
Los Expedientes Nº 27404-DNS-1996, 127568-DNS-2001 y 150206-DNS-2006

del registro del Consejo Provincial de Educación, Ministerio de Educación y Derechos Humanos, y;

CONSIDERANDO:
Que mediante los mismos se tramitan los llamados a concursos para cubrir los

cargos de profesores regulares, titulares y adjuntos de los Institutos de Formación Docente Continua, y
las prórrogas de las resoluciones de designación de los docentes en esas condiciones;

Que mediante Resoluciones Nº1475/89; 1336/90; 2818/90; 2237/90; 1418/91;
1295/91; 707/92; 1862/93; 1863/93; 1864/93; 1471/94; 1729/94; 287/03;734/03; 735/03; 1683/03;
925/03; 1227/03; 1566/03; 2263/07; 2732/08; 2798/08; 475/09; 907/09; 908/09; 909/09 y 1012/09 se
designaron a los profesores regulares, titulares y adjuntos de los Institutos de Formación Docente
Continua de la Provincia de Río Negro;

Que el Artículo 46º del Título III del Anexo I de la Ley F Nº 2288 expresa: “Los
auxiliares regulares son designados por concurso  de antecedentes y oposición de acuerdo  a la
Reglamentación  que  dicte el Consejo Provincial de  Educación. Durarán  cinco (5) años en sus
cargos,  salvo que  con- cursen para ascender  a la categoría de profesor y fueran  de- signados en la
nueva categoría”;

Que el Artículo 44º del Título III del Anexo I de la Ley F Nº 2288 establece que:
“La estabilidad en el cargo de profesor  regular, cualquiera sea la categoría alcanzada se adecuará a
lo siguiente: a) La primera designación será por cinco (5) años; b) La segunda designación será por
siete (7) años; c) La tercera designación será definitiva. En el caso de no resultar designado quien ya
es profesor regular será indemnizado de acuerdo a la Reglamentación que dicte el Consejo Provincial
de Educación;

Que al no cumplimentarse lo estipulado en la normativa en lo relativo a las
reválidas de concursos, se prorrogaron las mencionadas designaciones a través de las Resoluciones Nº
809/96, 946/07 y 1730/07;

Que muchos profesores mencionados en las prórrogas antes citadas se
desempeñan laboralmente en otros niveles educativos, reteniendo dichos cargos en uso de licencias
hasta tanto se defina su situación laboral en el nivel superior, y generando suplentes cuya situación de
revista también se modificaría al momento de salvarse la situación inicial;

Que el Artículo 113º del Capítulo I del Título 6º de la Ley Orgánica de Educación
F N° 4819 menciona que: “Las condiciones laborales de los docentes de la Educación Superior son
reguladas por acuerdos paritarios, contemplando que el ingreso a los cargos debe realizarse por
concurso de antecedentes y oposición como requisito para la estabilidad docente;

Que la Ley Orgánica reglamenta en al Artículo 149º del Capítulo III del Título 9º,
los derechos de los trabajadores de la educación del sistema educativo provincial, en cuyo inciso b)
manifiesta: “La estabilidad en el cargo titular, de conformidad con la normativa vigente para la
relación de empleo público y privado y la presente”.

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



- 2 -

Que de la interpretación integral de las prescripciones normativas vigentes, surge
el reconocimiento del derecho a la titularidad en cargos u horas por parte de los docentes, sin perjuicio
de los cambios curriculares o estructuraciones institucionales  para el Nivel Superior;

Que corresponde dictar la norma legal de acuerdo a las facultades conferidas en el
Artículo Nº 165º de la Ley Orgánica de Educación F Nº 4819;

POR ELLO,  y   de   acuerdo   a   las   facultades conferidas por los  Artículos  165º  y  167º  de  la
Ley  4819

EL VOCAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E:

ARTICULO 1°.- DESIGNAR a partir de la presente resolución en carácter de titulares, a los docentes
que se detallan en el Anexo I de la presente resolución, que ingresaran oportunamente

a sus cargos mediante concurso de antecedentes y oposición, tal como lo expresa la Ley Orgánica de
Educación F N° 4819.-

ARTÍCULO 2°.-ESTABLECER que  las situaciones particulares que se deriven de la aplicación de
la presente, se resolverán en el marco de las normativas vigentes y los acuerdos

paritarios.-

ARTICULO 3°.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General a    la Dirección de
Planeamiento, Educación Superior y Formación y por su intermedio a los

interesados archivar.-

RESOLUCIÓN Nº 2157

RIBODINO Omar Eduardo
Vocal Gubernamental – A cargo de Presidencia

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



- 3 -

ANEXO I – RESOLUCIÓN Nº 2157

IFDC-EL BOLSÓN
RES. Nº APELLIDO Y NOMBRE CUIL SITUACIÓN

DE REVISTA
2263/07 ANTOKOLETZ, Alejandro Federico 20-17763603-8 Regular Adjunto
287/03 APARICIO, Alejandro César 20-12094445-3 Regular Titular
1475/89 BORDOLI, María Cecilia 27-16131299-7 Regular Adjunta
287/03 CIRIGLIANO, Clarisa Marjorie 27-16927073-8 Regular Adjunta
1295/91 FERRERO, Ana María 27-20384091-3 Regular Titular
287/03 GALPERÍN, Diego Javier 20-21588641-8 Regular Adjunto
925/03 GONZÁLEZ, Andrea Laura 27-17018743-7 Regular Adjunta
2732/08 HUARTE, Ramiro 20-16246217-3 Regular Adjunto
1471/94 LORENZI, Laura Mariel 27-17647296-6 Regular Adjunta
2732/08 MARTÍNEZ GELABERT, Lorena P. 27-24498411-3 Regular Titular
1864/93 MÉNDEZ, José María 20-13739375-2 Regular Titular
2732/08 MIOLLI, Marcela Alejandra 27-16170659-6 Auxiliar Regular
2732/08 PAIROLA, Gilda 27-24720727-4 Regular Adjunta
2732/08 PINTOS, Juan Carlos 20-17928321-3 Regular Adjunto
1336/90 REYNA, Manuel  Ignacio 20-16336394-2 Regular Adjunto
1864/93 SIXTO, Gabriela 27-14922183-8 Regular Adjunta
1418/91 TELLO, Andrea Claudia 27-16124989-6 Regular Adjunta
2732/08 WUTHRICH, María Gabriela 23-20643147-4 Regular Adjunta

IFDC-GENERAL ROCA
RES. Nº APELLIDO Y NOMBRE CUIL SITUACION DE

REVISTA
2732/08 ABDALA, Susana 27-14982054-5 Regular Titular
287/03 ALCARAZ, María Marcela 27-17006325-8 Regular Adjunta
2732/08 AVACA, Diana 27-16375040-1 Regular Adjunta
287/03 BONACCI, Nilda 27-14566292-9 Regular Titular
2263/07 DIACO, Pamela 27-25618085-0 Auxiliar Regular

2732/08-909/09 FERNANDEZ, Patricia 27-18218592-8 Auxiliar Regular
2732/08 GESTIDO, Mónica 27-17871611-0 Regular Adjunta
2732/08 MARTINEZ, Néstor 20-18516556-7 Auxiliar Regular
2732/08 MOLINA, Roberto 20-23056609-3 Regular Adjunto
475/09 MORALES, Jorge Enrique 20-18854911-0 Auxiliar Regular
2732/08 MUÑOZ, Roxana 27-17371940-5 Regular Titular
925/03 PEREZ, Anahí 27-16375212-9 Regular Adjunta
909/09 PEREZ PERTINO, Pedro 20-14027219-2 Auxiliar Regular
2263/07 PISTONESI, María Victoria 27-22507282-0 Auxiliar Regular
1336/90 PRADO MORILLO, Eduardo 20-17156231-8 Regular Adjunto
2263/07 RAVE, Eva Verónica 27-24461292-5 Auxiliar Regular
2798/08 ROBERTS, Sandra Ivett 27-17117529-7 Auxiliar Regular
2732/08 RONCO, Iliana del Luján 27-14665729-5 Auxiliar Regular

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



- 4 -

1012/09 SAMUEL, Fernando 20-22532993-2 Auxiliar Regular
1471/94 SUAREZ, María Claudia 27-17047296-4 Regular Titular
734/03 SOBRINO, Mónica 23-17117567-4 Regular Adjunta
2263/07 ZINELLI, María Teresa 27-12680486-0 Auxiliar Regular
2732/08 ZINKGRAF, Constanza 27-23781819-4 Regular Adjunta

IFDC-LUIS BELTRÁN
RES. Nº APELLIDO Y NOMBRE CUIL SITUACIÓN DE

REVISTA
2732/08 ALTINIER, Carlos Ariel 20-20658539-1 Regular Adjunto
2732/08 CORIA, Luis Ángel 20-16923726-4 Regular Adjunto
287/03 FERNANDEZ, Laura Beatriz 27-18458118-9 Regular Adjunta
287/03 FERRARINO, Cecilia 27-26698960-7 Regular Adjunta
1418/91 GIUSTO, Eduardo 20-12278693-6 Regular Adjunto
2732/08 HUGHES, Tomás Edwin 23-22003070-9 Regular Adjunto

1336/90-287/03 LOPEZ, Raúl Alberto 20-12983147-3 Regular Adjunto
2263/07 MADARIAGA, Graciela E. 27-16644541-3 Regular Adjunta
287/03 MARTINEZ, Alicia Beatriz 23-14983838-4 Regular Adjunta
287/03 MONSALVE, Carlos David 20-21386771-8 Regular Adjunto
2732/08 MOZZICAFREDDO, María L 23-21388000-4 Regular Adjunta
287/03 PIACENTE, Ana María 27-14905735-3 Regular Adjunta
2732/08 ROBERTS, Sandra Ivett 27-17117529-7 Regular Adjunta
2732/08 SANDOVAL, Mirtha N. 27-17398423-0 Regular Adjunta
1471/94 SILVA, Mónica 27-13425624-4 Regular Adjunta
909/09 SPALM, Jorge Omar 20-16466601-9 Regular Titular
2732/08 YOCCO, Gabriela Laura 27-20665809-1 Regular Adjunta

IFDC-SAN ANTONIO OESTE
RES. Nº APELLIDO Y NOMBRE CUIL SITUACIÓN DE

REVISTA
2732/08 BORREGO, Viviana E 27-22866160-6 Regular Adjunta
287/03 CAMPOS, Osvaldo O 20-14295825-3 Regular Titular
287/03 GARCÍA SOLER, Silvina 27-18061298-5 Regular Adjunta
1471/94 GARINO, Alicia Noemí 27-17516819-8 Regular Adjunta
2732/08 GOCEK, Claudia R 27-27977353-0 Regular Adjunta
287/03 GUSTIN, Claudia A 27-20306731-9 Regular Adjunta
2732/08 HERNANDEZ, Marisa E 27-17939080-4 Regular Adjunta
1295/91 MOGLIA, Luisa Julia 27-16630573-5 Regular Adjunta
1295/91 MORONI, Nadia Mónica 27-13539920-0 Regular Adjunta
2732/08 NEGRO, María de los Ángeles 27-24137928-6 Regular Adjunta
1295/91 PAUGEST, Alicia Gladis 27-12919629-2 Regular Adjunta
2732/08 PRIETO, Claudia Fabiana 27-23708504-9 Auxiliar Regular
2732/08 ROCCATAGLIATA, Roxana 27-17785110-3 Regular Adjunta
2732/08 SCHIBERT, Nancy Noemí 27-16426607-4 Auxiliar Regular
1471/94 VILLANUEVA, Aldo Horacio 20-16612436-1 Regular Adjunto

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



- 5 -

IFDC-BARILOCHE
RES. Nº APELLIDO Y NOMBRE CUIL SITUACIÓN

DE REVISTA
2732/08 BRANDWAIMAN, Mara 27-18070763-3 Regular Titular
734/03 BRINNITZER, Evelina 23-14768220-4 Regular Titular
2263/07 COLLADO, María Edith 27-17065673-9 Regular Adjunta
2732/08 CORREA,  Beatriz 27-16159512-3 Regular Adjunta
2732/08 FERNANDEZ TONIOLLI, Gabriel 20-17829360-6 Auxiliar Regular
287/03 GENNUSO,  Enrique Gustavo 20-13172873-6 Regular Titular
2320/93 GURÍ, Adriana 27-12560160-5 Regular Titular
2732/08 HERNANDEZ Cynthia 27-23424797-8 Auxiliar Regular
909/09 IBACETA Gricelda 27-17137822-8 Regular Adjunta
1864/93 JARA TRACCHIA, María de las M 27-14419960-5 Regular Adjunta
2732/08 LO RUSSO, Cristina 27-13989478-8 Regular Auxiliar
1862/93 MAROTTA, Elisabeth 27-13807401-9 Regular Titular
2732/08 NAVALESI, Ariel 20-14441019-0 Regular Titular
287/03 OTSUBO, Alejandro 20-14868310-8 Regular Adjunto
287/03 PAILLALEF, Andrés 20-17451129-3 Regular Titular
1227/03 PEREZ, Claudia 27-12278472-5 Regular Adjunta
909/09 RANCAÑO Viviana 27-18322668-7 Regular Adjunta

2732/08 RIPOLL, Mirian 27-14252976-4 Regular Adjunta
707/92 RODDICK, Ingrid 27-92209277-5 Regular Adjunta
287/03 ROMANIUK, Susana 27-14719202-4 Regular Titular

1683/03 RULLO, Sergio 20-14426697-9 Regular Adjunto
2732/08 SALESE,  Alba Leticia 27-14591403-0 Regular Adjunta
287/03 SANCHEZ María Inés 27-16053882-7 Regular Adjunta
2263/07 SANTAMARÍA, Flavia Irene 27-25356465-8 Auxiliar Regular
1471/94 SENA, Carolina 27-14819659-7 Regular Titular
2732/08 SIMARI, Claudio 20-12094727-4 Regular Adjunto
734/03 SOLANES, Gloria Nora 23-20135860-4 Regular Adjunta
2732/08 SOUZA Noemí 27-14101652-6 Regular Adjunta
909/09 TALANI, Adriana Patricia 27-16387815-7 Regular Titular
2263/07 TOMATIS, María Fernanda 27-25415712-6 Regular Adjunta
2798/08 URTUBEY, Silvia 27-13695980-3 Regular Adjunta

IFDC-VIEDMA
RES. Nº APELLIDO Y NOMBRE CUIL SITUACIÓN

DE
REVISTA

1863/93 BARILÁ, María Inés 23-12482659-4 Regular Titular
2237/90 BEILINSON, Mario César 20-11341275-6 Regular Adjunto
1863/93 BELLOSO Gabriel 20-16786602-7 Regular Adjunto
2732/08 CÁCCAMO, María Marta 27-23270105-1 Regular Adjunta
1683/03 CARBAJAL, Roberto 20-18547433-0 Regular Titular
2732/08 CARELLA, Sandra Susana 27-17888669-5 Regular Adjunta
2237/90 CASALI, Eduardo Alberto 20-11546781-7 Regular Titular

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



- 6 -

1566/03 CICCIOLI, Daniela 27-21449416-2 Regular Titular
2818/90 CONSTANTINI, Luis 20-16608040-2 Regular Adjunto
1471/94 CRIVARO, Susana 27-13477116-5 Regular Adjunta
1471/94 DÁVILA, Gustavo 20-16819882-6 Regular Adjunto
2732/08 FABBRI, Sonia 27-12057140-6 Regular Adjunta
2732/08 FARABELLO, Silvia Alejandra 27-22210804-2 Regular Adjunta
908/09 GANGA, Viviana 27-25134551-7 Regular Adjunta
2732/08 GIGENA, Mariana 27-21354806-4 Regular Adjunta
1471/94 HERNÁNDEZ, Néstor 20-16280272-1 Regular Adjunto

1471/94-1566/03 MARRÓN, Fernando 20-13808780-9 Regular Titular
2237/90 MAZZEO, Jorge Eduardo 20-12549581-9 Regular Titular
1863/93 PATIÑO VASQUEZ, Javier 20-17576390-3 Regular Adjunto
1566/03 QUEZADA, Omar Gustavo 20-17006275-3 Regular Adjunto
1863/93 QUIROGA, Rubén Darío 20-16616045-7 Regular Titular
1863/93 RIVERA, Pedro 20-11089649-3 Regular Titular
1227/03 RODRIGUEZ, Francisco A 20-14368311-8 Regular Titular
287/03 SCAVO, Matías 20-24656729-9 Regular Adjunto
2732/08 SCHILLIZZI, Fabiana 27-16250445-8 Regular Adjunta
2237/90 SIMIC, Marta 27-12289207-2 Regular Adjunta
1863/93 SORIAS, Jorge Eduardo 20-14834323-4 Regular Adjunto
2732/08 TRIPOLATTI, Jorge 20-223788255 Regular Adjunto
909/09 VERGAUVEN, Mauricio 23-20697116-9 Regular Adjunto

IFDC-VILLA REGINA
RES. Nº APELLIDO Y NOMBRE CUIL SITUACIÓN

DE
REVISTA

1295/91 AHRENSBURG Christian Soren 20-16812092-4 Regular Adjunto
2263/07 ANGELONI María Graciela 27-17216183-4 Auxiliar Regular
2732/08 BRAVINO María Carolina 27-21753997-3 Auxiliar Regular

1471/94-287/03 CABELLO Araceli Dalila 27-20196654-5 Regular Adjunta
1471/94 CARDELLI Silvina Clelia 27-16520113-8 Regular Titular
287/03 CARNEVALE Gabriela Alejandra 27-23237649-5 Regular Adjunta
1336/90 CARRASCO Francisco Omar 20-12697655-1 Regular Titular
2732/08 FISCHERMAN Lucila Isabel 27-16232870-6 Auxiliar Regular
1295/91 GASTALDI Gladys  Stella 27-12697579-7 Regular Adjunta
287/03 GONZALEZ Irma 27-13015826-4 Regular Adjunta
2732/08 HAAP Jorge Ernesto 20-22449627-4 Regular Adjunto
2732/08 HERNANDEZ Mariela Claudia 27-20196759-2 Regular Adjunta
2732/08 IBAÑEZ Andrés 20-24145435-6 Regular Adjunto
2732/08 MARTINEZ Héctor Eduardo 23-11354251-9 Regular Adjunta
1336/90 OCHONGA Marta Raquel 27-13374154-8 Regular Adjunta
2732/08 PEREZ PERTINO Pedro Francisco 20-14027219-2 Auxiliar Regular
1336/90 RIVERO Silvia Ester 27-16110977-6 Regular Adjunta
2732/08 ROSEL Flavia Mariela 27-25093519-1 Regular Adjunta
287/03 ZYLA Marisa Rosana 27-17132589-2 Regular Adjunta

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


